
TERESINA - PISexta-feira, 09 de janeiro de 2004 - Nº 005

17

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 09 DE JUNHO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em
Comissão, Símbolo DAS-2,  de Coordenador de Diretorias Regionais de Educação, da
Secretaria da Educação e Cultura, conforme discriminação:

• MARIA DE FÁTIMA C. PEREIRA - PARNAÍBA;
• MAIRLA MARIA MELO DA SILVA - PARNAÍBA;
• MARIA DAS GRAÇAS O. MACHADO - PARNAÍBA;
• REGINALDO ALVES PESSOA - BARRAS;
• ROSÂNGELA MARIA R. CARDOSO - BARRAS;
• VALBERINA LEITE - BARRAS;
• MARIA IOLETE PEREIRA - PIRIPIRI;
• MARIA DAS GRAÇAS F. DE SOUSA - PIRIPIRI;
• TELMA LUIZA DA SILVA - PIRIPIRI;
• FRANCISCO WAGNER B. DA SILVA - TERESINA - 4ª;
• JOAQUIM LUIZ CANTOÁRIO - CAMPO MAIOR;
• ELINETE ALVES DE A. S. IBIAPINA - CAMPO MAIOR;
• TERESINHA DE JESUS R. IBIAPINA - CAMPO MAIOR;
• RAIMUNDA BARBOSA DE SENA - REGENERAÇÃO;
• FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA DA SILVA - REGENERAÇÃO;
• GERALDO RODRIGUES DA SILVA - REGENERAÇÃO;
• ANTÔNIO ALVES LEAL - VALENÇA;
• ANADILMA MIRANDA DE L. DA SILVA - VALENÇA;
• ELISÂNGELA BATISTA DIAS - OEIRAS;
• DELSA SOBREIRA DA SILVA - OEIRAS;
• IVONETE REIS DE OLIVEIRA ISIDORO - OEIRAS;
• DEUSILANDE MUNIZ D. LUZ - PICOS;
• MARIA DAS MERCÊS L. E SILVA - PICOS;
• MAGNÓLIA MOREIRA E SILVA - PICOS;
• MARCELLO CIPRIANO SILVA BRANDÃO - FLORIANO

DECRETO DE 09 DE JUNHO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em
Comissão, Símbolo DAS-2,  de Coordenador de Diretorias Regionais de Educação, da
Secretaria da Educação e Cultura, conforme discriminação:

• FRANCISCO DE ASSIS SANTOS - FLORIANO;
• EUDES MARIA DIAS LIMA - URUÇUÍ;
• FRANCISCA MARIA DE J. S. PEREIRA - URUÇUÍ;
• ADRIANE GIROTO - URUÇUÍ;
• RAIMUNDA FERREIRA GOMES COELHO - SÃO JOÃO DO PIAUÍ;
• ISABEL CRISTINA COELHO M. E FARIAS - SÃO JOÃO DO PIAUÍ;
• SOCORRO SOARES DE M. LEITE - SÃO JOÃO DO PIAUÍ;
• MARÍLIA GOMES DE NEGREIROS - SÃO RAIMUNDO NONATO;

• SOLIDADE P. DE SOUSA - SÃO RIMUNDO NONATO;
• NILDA FERREIRA RIBEIRO - SÃO RAIMUNDO NONATO;
• OSVALDINA MARIA F. RODRIGUES - BOM JESUS;
• SEBASTIANA PORFÍRIO DA SILVA - BOM JESUS;
• KÊNIA COSME DA SILVA - CORRENTE;
• CARMELÚCIA ANDRADE DE ARAÚJO - FRONTEIRAS;
• SABINA NETA DE SOUSA - FRONTEIRAS;
• JÚLIA MARIA COELHO - PAULISTANA;
• FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA - PAULISTANA;
• MARIA DA ASSUNÇÃO F. DA SILVA - TERESINA - 18ª;
• MARIANO ALVES DE BRITO - TERESINA - 18ª;
• GLAUCINEIDE DA SILVA BELO MELO - TERESINA - 4ª;
• SEBASTIÃO GOMES FERREIRA - TERESINA - 4ª;
• MARIA DAS GRAÇAS ANDRADE SOARES - TERESINA - 4ª;
• LEONICE MARIA ALVES DE FREITAS FERREIRA - TERESINA - 4ª;
• MARIA DE FÁTIMA PORTELA GAYOSO FREITAS - TERESINA - 4º.

DECRETO DE 22 DE JULHO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

FABIANA PEREIRA DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Diretorias Regionais de Educação - Bom Jesus, da Secretaria da
Educação e Cultura.

DECRETO DE 23 DE JULHO DE 2003

MARIA DOS ANJOS FERNANDES DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Diretorias Regionais de Educação - Teresina - 18ª,
da Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETO DE 19 DE AGOSTO DE 2003

WARRINGTON WALLACE VERAS DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Diretorias Regionais de Educação - Teresina - 4ª, da
Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETOS DE 25 DE AGOSTO DE 2003

FRANCISCA GILMÁRIA MARTINS DE CARVALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Diretorias Regionais de Educação -
Teresina - 4ª, da Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETOS DE 28 DE AGOSTO DE 2003

LUISA MARIA VIEIRA DE ARAÚJO COSTA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Diretorias Regionais de Educação - Valença, da
Secretaria da Educação e Cultura.

RAIMUNDO LOPES DA CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Diretorias Regionais de Educação - Teresina - 4ª, da Secretaria da
Educação e Cultura.

P. P. 8893


